令和２年９月１５日

  保護者の皆様へ

利府町立利府小学校

新型コロナウイルス感染症に係る学校閉鎖に関する対応について(お願い)

日頃より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。ま

た，新型コロナウイルス感染症防止に対しましても御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて，先日本校において新型ウイルス感染症に感染したとの情報があった場合には，速やかに学校

を閉鎖することについてお知らせいたしましたが，その際の児童の対応について確認いたします。

つきましては，下記内容をご確認いただきたいと思います。

記

１ メール配信

児童生徒や教職員が，新型コロナウイルス感染症に感染したとの情報があった場合は，保健所等の

助言及び町教育委員会の指導に基づき，感染症防止対策を講じる観点から，速やかに学校を閉鎖する

旨をメール配信します。

その際には，下校の１時間前を目安にメール配信を行い，下校時刻やスクールバスの学校出発時刻

をお知らせいたします。

２ 下校

  お知らせした下校時刻で下校させます。児童の安全確保のため，教職員も街頭指導を行います。児

童クラブも閉鎖されますので，御利用できません。

３ 臨時休業（３～５日程度）

速やかに学校を閉鎖し，保健所等の指導のもと，学校施設の消毒作業を実施します。

また，臨時休業の日数については，保健所等の指導を受けて，分かり次第メールにてお知らせいた

します。

児童におきましては，臨時休業中できるだけ外出を控え，家庭で過ごすようご協力をお願いいたし

ます。なお，臨時休業中の学習については，各担任より配布いたします。体調等に合わせ，無理のな

い程度で進めるようお声掛けください。

４ 学校再開

  保健所等の指導を受け，安全を確認した上で学校を再開いたします。分かり次第，持ち物等も含め

メールにてお知らせいたします。

５ その他

場合によっては，給食をとらずに午前中に下校する場合もありますので，保護者の皆様におかれま

しては，下校後のお子さんの生活についても御配慮願いますとともに，御理解と御協力をお願いいた

します。また，下校に関して対応が難しい場合には，担任まで御相談ください。

臨時休業する場合には，感染拡大防止対策及び不要な憶測等を招かないようにするため，原則とし

て学校名と人数のみが公表されます。また，保護者の皆様におかれましても，憶測や心ない噂による

情報の発信や拡散がないよう御理解と御協力をお願いいたします。